
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Михайловское

Об исполнении районного бюджета 
за 2 квартал 2016 года

В соответствии с пунктом 2 статьи 21 Положения о бюджетном 
устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном 
образовании Михайловский район, утвержденного решением Михайловского 
районного Собрания депутатов от 09.10.2012 года №43, 
п о с т а н о в л я ю :

Утвердить прилагаемый отчет об исполнении районного бюджета за 2 
квартал 2016 года.

Глава Администрации района Г.С. Юров



УТВЕРЖДЕНО: 
постановлением Администрации 

Михайловского района № 
№ Ж от " Л " ИЮ.АЯ. 20 / в .  г.

Таблица №1
О Т Ч Е Т

об исполнении районного бюджета за 2 квартал 2016 года

Исполнение районного бюджета по доходам, расходам и 
источникам финансирования дефицита районного бюджета

1. Доходы
руб.

Наименование показателя
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3

Доходы бюджета - ВСЕГО: 
В том числе: 266 978 734,9 153 972 491,8

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 103 608 500,00 51 422 815,73

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 51 929 000,00 27 784 246,70

Налог на доходы физических лиц 51 929 000,00 27 784 246,70

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации (прочие поступления)

49 200 000,00 26 394 098,86

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской 
Федерации)

300 000,00 342 737,32

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 
поступления)

1 529 000,00 791 925,52

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, 
полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую деятельность по найму на основании патента в соответствии 
со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

900 000,00 255 485,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

6 306 000,00 3 662 135,10

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации

6 306 000,00 3 662 135,10

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12 120 000,00 7 494 216,70

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 4 200 000,00 2 275 190,96

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 2 500 000,00 1 035 397,13

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 1 100 000,00 664 771,90

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 200 000,00 3 366 802,52

Единый сельскохозяйственный налог 720 000,00 1 852 223,22
НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 0,00 3 367,47

Налог на добычу полезных ископаемых 0,00 3 367,47
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 700 000,00 722 409,53
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 
мировыми судьями 1 500 000,00 722 409,53



Гос.пошлина за гос.регистр.,а также за соверш.прочих юр.знач.действий 200 000,00 0,00

Государственная пошлина за выдачу разрешения на распространения наружной рекламы 200 000,00 0,00

ДОХОДЫ о т  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

7 100 000,00 3 393 425,36

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за искпючением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

7 100 000,00 3 387 163,94

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

6 400 000,00 3 077 211,77

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
государственной власти, органов местного самоуправления, государственных 
внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений)

700 000,00 309 952,17

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учре)^аений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

0,00 6 261,42

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а таюке имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

0,00 6 261,42

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 200 000,00 89 635,13

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 200 000,00 89 635,13

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными 
объектами (федеральные государственные органы. Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

200 000,00 23 343,94

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными 
объектами (федеральные государственные органы. Банк России, органы управления 
государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

0,00 570,14

Плата за сбросы зафязняющих веществ в водные объекты (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации)

0,00 14 762,95

Плата за размещение отходов производства и потребления (федеральные 
государственные органы. Банк России, органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской Федерации)

0,00 50 958,10

ДОХОДЫ о т  ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 22 353 500,00 7 547 070,13

Доходы от оказания платных услуг (работ) 643 500,00 254 153,22

Доходы от компенсации затрат государства 21 710 000,00 7 292 916,91
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 0,00 14 866,00

Прочие доходы от компенсации затрат государства 21 710 000,00 7 278 050,91
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 700 000,00 55 551,37
Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

400 000,00 0,00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности 300 000,00 55 551,37

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 200 000,00 663 138,24
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 0,00 1 525,00

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области 
государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и табачной продукции

0,00 35 000,00

Денежные взыскания ([шрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании 
животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о 
рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, 
лесного законодательства, водного законодательства

70 000,00 89 500,00



Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере 
защиты прав потребителей (федеральные государственные органы, Банк России, органы 
управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации)

140 000,00 68 700,00

Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 0,00 2 500,00

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях (федеральные государственные 
органы, Банк России, органы управления государственными внебюджетными фондами 
Российской Федерации)

0,00 54 220,96

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 990 000,00 411 692,28

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,00 7 620,00

Прочие неналоговые доходы 0,00 7 620,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 163 370 234,91 102 549 676,04

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

165 293 865,00 104 452 906,13

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 2 112 000,00 704 000,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 2 112 000,00 704 000,00

Дотац.бюдж.муниц.р-ов на поддерж.мер по об.сбалансир.бюджетов 2 112 000,00 704 000,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии)

8 311 413,00 8 311 413,00

Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 3 301 613,00 3 301 613,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию федеральных целевых 
профамм

3 301 613,00 3 301 613,00

ПРОЧИЕ СУБСИДИИ 5 009 800,00 5 009 800,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 154 129 692,00 94 696 733,13

Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния 218 000,00 218 000,00

Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 12 800,00 0,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 551 600,00 234 500,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

149 086 000,00 90 780 241,13

Субвенции бюджетам на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, 
установленных Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "0  ветеранах", в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2008 года № 714 "Об 
обеспечении жильем ветеранов Великой Отечественной войны 1941 -1945 годов"

3 463 992,00 3 463 992,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации на проведение Всероссийской 
сельскохозяйственной переписи в 2016 году 797 300,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты 740 760,00 740 760,00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на государственную поддержку 
лучших работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений

50 000,00 50 000,00

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету Калининградской области на 
компенсацию части затрат российских юридических лиц на перевозку железнодорожным 
транспортом общего пользования готовых товаров, произведенных на территории 
Калининградской области, на территорию Российской Федерации, а также перевозку с 
территории Российской Федерации сырья, строительных материалов и комплектующих для 
производства указанных товаров на территории Калининградской области

690 760,00 690 760,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 0,00 20 400,00
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ -1 923 630,09 •1 923 630,09

2. Расходы бюджета

Наименование показателя
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3
Расходы бюджета - ВСЕГО 
В том числе: 269 873 139,4 147 271 453,4



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 15 934 828,5 6 898 469,8

Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований 361 100,0 189 317,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 10 961 749,5 4 642 774,8

Судебная система 12 800,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора 2 819 900,0 1 532 235,3

Резервные фонды 911 134,1 0,0

Другие общегосударственные вопросы 868 145,0 534 142,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 551 600,0 234 500,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 551 600,0 234 500,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 584 800,0 385 044,7

Органы юстиции 218 000,0 218 000,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 366 800,0 167 044,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 8 589 000,0 5 597 092,0

Общеэкономические вопросы 50 000,0 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 1 237 000,0 1 203 500,0

Транспорт 100 000,0 40 000,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 6 306 000,0 4 307 600,0

Другие вопросы в области национальной экономики 896 000,0 45 992,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 1 728 662,5 824 562,5

Коммунальное хозяйство 282 862,5 282 862,5

Благоустройство 1 445 800,0 541 700,0

ОБРАЗОВАНИЕ 207 810 139,9 111 607 154,1

Дошкольное образование 58 740 504,6 25 914 014,8

Общее образование 141 244 151,2 80 841 316,4

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 4 000,0 0,0
Молодежная политика и оздоровление детей 2 610 176,5 2 141 331,0
Другие вопросы в области образования 5 211 307,6 2 710 491,8
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 478 000,0 3 443 402,6
Культура 5 367 600,0 3 404 872,6
Другие вопросы в области культуры, кинематографии 110 400,0 38 530,0
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 24 210 205,0 14 963 851,2
Пенсионное обеспечение 757 500,0 353 600,0
Социальное обеспечение населения 6 246 905,0 5 609 105,0
Охрана семьи и детства 17 203 000,0 9 001 146,2
Другие вопросы в области социальной политики 2 800,0 0,0
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 250 000,0 143 044,3
Массовый спорт 250 000,0 143 044,3
СРЕДСТВА м а с с о в о й  ИНФОРМАЦИИ 50 000,0 21 540,0
Периодическая печать и издательства 50 000,0 21 540,0
ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 557 703,5 145192,2
Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 557 703,5 145 192,2
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 4 128 200,0 3 007 600,0
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 511 200,0 1 655 600,0
Иные дотации 827 000,0 562 000,0
Прочие межбюджетные трансферты общего характера 790 000,0 790 000,0
Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) -2 894 404,5 6 701 038,4



3. Источники финансирования дефицита бюджета

Наименование показателя
Утвержденные

бюджетные
назначения

Исполнено

1 2 3
Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО 
В том числе: 3195032,9 -6701038,4
источники внутреннего финансирования бюджета 
Из них: -440116,1 -429000,0
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации -1070300,0 -429000,0
Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации 5942003,0 0,0
Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права рефессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено 
уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу -5311819,0 0,0
источники внешнего финансирования бюджета 
Из них: 0,0 0.0
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 3635149,0 -6272038,4
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов -272920737,9 -153972491,8
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 276555886,8 147700453,4



Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности бюджетам поселений, объем средств на 
поддержку мер по обеспчению сбалансированности бюджетов поселений из районного фонда финансовой

поддержки, прочие дотации

тыс. руб.
В том числе

Наименование
Дотация

всего

На выравнивание уровня 
бюджетной обеспеченности 

поселений

На поддержку мер по 
обеспечению 

сбалансированности
Прочие дотации

Уточненный Кассовое Уточненный Кассовое Уточненный Кассовое
план исполнение план исполнение план исполнение

Ащегульский 186,20 34,20 26,20 152,00 152,00
Бастанский 231,00 127,00 94,50 104,00 104,00
Малиновоозерский 912,50 821,50 395,50 91,00 0,00
Михайловский 926,70 926,70 709,90 0,00 0,00
Назаровский 403,30 139,30 124,40 264,00 130,50
Николаевский 417,80 201,80 104,10 216,00 175,50
Полуямский 73,30 73,30 30,60 0,00 0,00
Ракитовский 187,40 187,40 143,70 0,00 0,00
Всего 3338,20 2511,20 1628,90 827,00 562,00 0,00 0,00



Субвенция бюджетам поселений Михайловского района на 
осуществление полномочий по первичному воинскому учету

тыс. руб.

Наименование
Субвенция на осуществление полномочий 

по первичному воинскому учету

Уточненный план Кассовое исполнение

Ащегульский 58,00 24,60
Бастанский 55,40 23,60

Малиновоозерский (г.п.) 134,00 57,00

Назаровский 56,40 24,00
Николаевский 56,90 24,20
Полуямский 56,90 24,20
Ракитовский 134,00 56,90
Всего 551,60 234,50

Таблица №4

Субвенция бюджетам поселений Михайловского района на 
функционирование административных комиссий

тыс. руб.

Наименование Субвенция на функционирование
Уточненный план Кассовое исполнение

Малиновоозерский (г.п.) 33,60 25,20
Михайловский 111,50 89,00
Ракитовский 22,50 17,10
Всего 167,60 131,30



Субсидии на осуществление дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования

тыс. руб.

Наименование

Субсидия на осуществление 
дорожной деятельности

Уточненный
план

Кассовое
исполнение

1 Малиновоозерский п/совет 597,60 390,10
ИТОГО 597,60 390,10

Таблица №6

Межбюджетные трансферты из районного бюджета в бюджеты 
поселений на решение вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (Организация в границах поселения

энергоснабжения)

№
п/п

Наименование поселений
Сумма тыс. руб.

Уточненный
план

Кассовое
исполнение

1 Бастанский 12,50 0,00
2 Михайловский 72,50 0,00
3 Николаевский 15,00 0,00

ИТОГО 100,00 0,00



Межбюджетные трансферты из районного бюджета в бюджеты 
поселений на решение вопросов местного значения в соответствии

с заключенными соглашениями

(Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов)

№ п/п Наименование поселений
Сумма тыс. руб.

Уточненный
план

Кассовое
исполнение

1 Ащегульский 240,40 162,40
2 Бастанский 480,80 312,30
3 Михайловский 3098,10 1716,70
4 Назаровский 223,30 148,30
5 Николаевский 412,20 265,70
6 Полуямский 429,30 282,60
7 Ракитовский 824,30 542.70

ИТОГО 5708,40 3430,70

Таблица №8

Межбюджетные трансферты из районного бюджета в бюджеты
(Сохранение, использование, и популяризация объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры))

№ п/п Наименование поселений
Сумма тыс. руб.

Уточненный
план

Кассовое
исполнение

1 Ащегульский 5,00 5,00
2 Бастанский 5,00 5,00
3 Михайловский 50,00 50,00
4 Назаровский 2,50 2,50
5 Николаевский 12,50 12,50
6 Полуямский 5,00 5,00
7 Ракитовский 5,00 5,00

ИТОГО 85,00 85,00



Межбюджетные трансферты из районного бюджета в бюджеты 
поселений на решение вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

(Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования 
и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов 
поселения документации по планировке территории, выдача разрешений 

на строительство, на ввод объектов в
эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, расположенных на территории
поселения и т.д.)

№
п/п

Наименование поселений
Сумма тыс. руб.

Уточненный
план

Кассовое
исполнение

1 Михайловский 186,00 77,50
ИТОГО 186,00 77,50

Таблица № 10

Межбюджетные трансферты из районного бюджета в бюджеты 
поселений на решение вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

(Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения)

№
п/п

Наименование поселений
Сумма тыс. руб.

Уточненный
план

Кассовое
исполнение

1 Ащегульский 1,10 1,10
2 Бастанский 2,80 2,80
3 Михайловский 32,10 32,10
4 Назаровский 1,70 1,70
5 Николаевский 3,30 3,30
6 Полуямский 2,50 2,50
7 Ракитовский 6,50 6,50

ИТОГО 50,00 50,00



Межбюджетные трансферты из районного бюджета в бюджеты 
поселений на решение вопросов местного значения в соответствии

с заключенными соглашениями 
(Создание условий для массового отдыха жителей поселепия)

№
п/п

Сумма тыс. руб.
Наименование поселений Уточненный

план
Кассовое

исполнение
Ракиты 50,00 50,00
Михайловский 360,00 0,00

ИТОГО 410,00 50,00

Таблица №12

Межбюджетные трансферты из районного бюджета в бюджеты 
поселений на решение вопросов местного значения в соответствии

с заключенными соглашениями
(Организация утилизации и переработки бытовых и 

промышленных отходов)

№
п/п

Наименование поселений
Сумма тыс. руб.

Уточненный
план

Кассовое
исполнение

1 Ащегульский 52,50 0,00
2 Бастанский 39,40 39,40
3 Малиновоозерский 93,30 35,00
4 Назаровский 63,40 20,00
5 Николаевский 54,30 20,00
6 Полуямский 80,10 0,00
7 Ракитовский 114,00 20,00

ИТОГО 497,00 134,40



Таблица №13

Субсидии на проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
(краевые)

№
п/п

Наименование поселений
Сумма тыс. руб.

Уточненный
план

Кассовое
исполнение

1 Малиновоозерский п/с 70,00 70,00
2 Назаровский с/с 35,50 35,50
3 Полуямский с/с 15,30 15,30

ИТОГО 120,80 120,80



Распределение расходов «Резервного фонда» за 2 квартал 2016 года

тыс. рублей

Наименование Рз ПР
Уточненный

план
Кассовое

исполнение

Резервные фонды 
местных администраций

01 11 1211,80 0,00

Резервные фонды 
местных администраций

01 13 29,80 29,30

Итого расходов 1241,60 29,30


